yang dipegang ditekan ke atas artinya minta penambahan harga dan kalau ditekan ke 

bawah artinya minta pengurangan harga. 

Permintaan penambahan dan pengurangan harga ini diwujudkan dengan cara 

memegangjari-jari tertentu sesuai dengan yang diinginkan, misalkan pembeli ingin minta 

pengurangan harga kepada penjual sebesar Rp. 250.000,- (dua ratus lima puluh ribu 

rupiah), pembeli memegang ibu jari tangan penjual dan menekannya ke bawah. Begitu 

juga sebaliknya jika minta penambahan jari jempol ditekan ke atas. 

1. Tata Cara Penentuan Harga 

Dalam metode marosok, cara menentukan jumlah harga tergantung  kepada

[...]

pembeli, penjual meraba jari  telunjuk, jari tengah dan jari manis pembeli kemudian 

melepaskannya selanjutnya penjual meraba secara serentak semua jari pembeli. Dari 

rabaan yang dilakukan oleh pembeli terhadap penjual ini menyatakan kepastian harga 

kerbau tadi adalah seharga Rp. 7.500.000,- (tujuh juta lima ratus ribu rupiah). 

Jika pembeli menerima tawaran kedua ini dengan respon menganggukan kepala 

antara penjual dan pembeli maka terjadilah kesepakatan jual beli kerbau tersebut. Setelah 

terjadi kesepakatan harga antara penjual dan pembeli maka prosesi selanjutnya adalah

[...]

Dalam hal berselisih menghitung jumlah sisa hutang yang belum dibayar 

misalnya penjual mengatakan sisa hutang yang belum dibayar pembeli sebesar 

Rp.3.000.000,- (tiga juta rupiah) lagi, tetapi jumlah ini disangkal oleh pembeli 

dengan mengatakan jumlah hutangnya sebesar Rp.2.500.000,- (dua juta lima 

ratus ribu rupiah). Kalau hal semacam ini terjadi maka masing-masing pihak 

disuruh bersumpah. Setelah itu baru diputuskan berapa jumlah sisa hutang yang 

harus dibayar oleh pembeli dan diterima kepada penjual.